
  
  
   

1 
 

 

Rif. LLPP 92-25/SP                        Mestre, 10 ottobre 2025 
 
Procedura Negoziata per l’appalto dei lavori di bonifica dei suoli con misure di messa in 
sicurezza del sito “ex Cave Casarin - Stralcio 3 Lotto 2 conclusivo” - in attuazione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 2, Componente 4, Investimento 3.4 – Bonifica 
del “suolo siti orfani”. Codice CIG B80F3E36F3. Codice CUP F74D22003440006. 

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE 

Il Dirigente del Settore Appalti e Approvvigionamenti, giusti poteri conferiti dal Direttore Generale 

con provvedimento prot. 78865 del 28/08/2025; 

Premesso che 

• con provvedimento del 28/08/2025 prot. n. 78865 il Direttore Generale disponeva l’indizione di una 

procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto dei lavori di bonifica dei suoli con misure di messa 

in sicurezza del sito “ex Cave Casarin - Stralcio 3 Lotto 2 conclusivo” - in attuazione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 2, Componente 4, Investimento 3.4 – Bonifica del 

“suolo siti orfani”. 

• entro il termine utile fissato per le ore 12.00 del giorno 15/09/2025 la Piattaforma telematica di 

negoziazione di Veritas Spa registrava n. 12 offerte da parte dei seguenti concorrenti: 

 Concorrente Codice Fiscale Comune 

1 Adriatica Strade Costruzioni Generali Srl 03738520265 CASTELFRANCO VENETO (TV) 

2 ANESE SRL 01848780274 CONCORDIA SAGITTARIA (VE) 
3 Baldan Recuperi e Trattamenti Srl 02830710279 CAMPAGNA LUPIA (VE) 
4 C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO S.R.L. 00569180292 PORTO VIRO (RO) 
5 COOPERATIVA LAGORAI Soc. coop. 01216100220 BORGO VALSUGANA (TN) 
6 Gruppo Itq Srl 04961910264 SPRESIANO (TV) 
7 HEXA GREEN S.r.l. 04610960272 NOALE (VE) 
8 IDEA – SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA 01956410276 CAMPAGNA LUPIA (VE) 
9 ISAM SRL 11665510159 ROMA 

10 Sadeco Srl 02904950272 VENEZIA 
11 SERVECO SRL 00788970739 MONTEMESOLA (TA) 
12 VPS Srl 04098950282 CODEVIGO (PD) 

 
Richiamati 

I verbali n. 1 del 15/09/2025 e n. 2 del 8/10/2025 della Commissione di gara e le relative risultanze, 

conservati agli atti di Veritas Spa; 



  
  
   

2 
 

 

Dato atto che 

• in data 15/09/2025 la Commissione di gara, terminato l’esame della documentazione 

amministrativa contenuta nelle buste di qualifica e dei documenti suppletivi richiesti con il soccorso 

istruttorio, disponeva l’ammissione di undici operatori economici ed escludeva il concorrente ISAM 

Srl per le motivazioni riportate nel verbale n. 1 del 15/09/2025; 

• in data 8/10/2025 la Commissione di gara si riuniva per rendere noti gli esiti delle verifiche del 

costo della manodopera effettuate dal RUP procedendo in tale seduta all’esclusione del concorrente 

Baldan Recuperi e Trattamenti Srl di Campagna Lupia (VE) per le motivazioni riportate nel verbale 

n. 2 del 8/10/2025; 

Tutto ciò premesso, richiamato e considerato 

• prende atto delle risultanze dei lavori svolti dalla Commissione di gara e approva 

l’esclusione dei concorrenti di seguito in elenco, per le motivazioni riportate nei verbali 

delle sedute della Commissione di gara del 15/09/2025 e 8/10/2025 e che si intendono 

integralmente acquisite: 

n. Fornitore 
Codice Fiscale 

1 ISAM SRL 11665510159 

2 Baldan Recuperi e Trattamenti Srl 02830710279 

 

Dispone 

• Di procedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023; 
Attesta 

• Che ai suindicati operatori economici esclusi dalla procedura di gara sono già state 

comunicate le motivazioni di esclusione ai sensi e per gli effetti dell’art. 90 comma 1 

lettera d) del D. Lgs. 36/2023. 

 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

Dott.ssa Laura Meggiorato 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i. 

 


		2025-10-10T09:34:04+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2025-10-10T09:41:40+0000
	Laura Meggiorato




